
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  529   del registro 
 

OGGETTO:   Avviso Pubblico di mobilità volontaria (art. 19 CCN L 20.09.2001), in ambito nazionale, mediante selezi one per soli titoli, 
per la copertura di n. 3 posti di C.P.S. - Tecnico Sanitario di Radiologia Medica (TSRM) da assegnare alla U.O. di 
Radioterapia. Esito valutazione requisiti generali di ammissione. Nomina della Commissione Esaminatric e. 

 

 

L’anno 2013, il giorno  UNDICI  del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
 Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
 Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Strategica 
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 
 
 Premesso 
 
 che la Giunta Regionale con deliberazione n. 581 del 05.04.2013, in deroga alla L.R. n. 2/2011, ha autorizzato questo Istituto 
all’assunzione a tempo indeterminato di n. 6 (sei) Collaboratori Professionali Sanitari (C.P.S.) – Tecnici Sanitari di Radiologia Medica (TSRM); 
 
 che con deliberazione n. 375 del 06.09.2013, è stato indetto Avviso Pubblico di mobilità volontaria in ambito nazionale, per soli titoli, per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 6 (sei) unità di C.P.S. - Tecnico Sanitario di Radiologia Medica – di cui n. 3 (tre) unità da 
assegnare all’U.O.C. di Radiodiagnostica e n. 3 (tre) unità da assegnare all’U.O.C. di Radioterapia - in servizio presso Aziende Sanitarie, Enti del 
Comparto di Contrattazione di cui all’art. 6 del C.C.N.Q. del 2 giugno 1998, Enti ed Istituti di cui all’art. 15 - undecies del D.Lgs. n. 502/1992, ai 
sensi dell’art. 19 del CCNL del 20.09.2001 del Personale del Comparto Sanità, dell’art.30 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m. ed i., nonché in 
ottemperanza del Regolamento Aziendale di disciplina dei criteri di mobilità per il passaggio diretto di personale del Comparto del Servizio Sanitario 
Nazionale presso l’Istituto Tumori di Bari; 
  
 che il relativo bando di selezione è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 04.10.2013, per cui il 
termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione risulta essere stato il 04.11.2013; 
 
 che alla data di scadenza del Bando risultano essere pervenute n. 9 (nove) istanze di partecipazione all’Avviso Pubblico di mobilità 
volontaria per la copertura di n. 3 posti di TSRM da assegnare all’U.O. di Radioterapia, inviate dai sotto elencati aspiranti concorrenti: 

N° Cognome  Nome Luogo e Data di Nascita  
1 BOCCA MARIARITA MELFI IL 30/01/1985 
2 CAMPLI GIANLUCA BENEVENTO IL 06/03/1984 
3 CERRO VALERIA NICOLETTA ALATRI IL 02/10/1985 
4 CIUFFERDA CAMILLA SAN GIOVANNI R.DO IL 06/10/1982 
5 GABALLO FIORELLA MESAGNE IL 29/07/1971 
6 GALASSO FRANCESCO BARLETTA IL 01/02/1962 
7 MASTROGIACOMO NUNZIO BARI IL 05/05/1971 
8 MATTIOLI DANIELE ROMA IL 12/07/1977 
9 TUMBARELLO ANTONIO ERICE IL 30/03/1987 

 
 che a seguito della valutazione dei requisiti generali di ammissione effettuata dal competente ufficio i sopraelencati concorrenti risultano 
in possesso dei requisiti generali di ammissione previsti dal Bando;  
 
 che l’art. 7 del suddetto Bando prevede che alla valutazione dei requisiti specifici di ammissione e degli eventuali titoli allegati alle istanze 
di partecipazione ed alla formulazione della graduatoria dei concorrenti ammessi provveda apposita Commissione di Valutazione nominata dal 
Direttore Generale; 
 
 Letto l’art. 5 del Regolamento Aziendale per la Mobilità del Personale del Comparto Sanità , che dispone che la Commissione 
Esaminatrice è composta dal Direttore Sanitario ovvero da un Dirigente suo delegato, in qualità di Presidente; dal Direttore dell’Area Gestione 
Risorse Umane ovvero da un Dirigente dell’Area suo delegato, in qualità di Componente; da un Dirigente nominato dal Direttore Generale, in 
qualità di Componente; 
 
 Vista la nota prot. n. del , con la quale la Direzione Generale ha comunicato all’Area Gestione Risorse Umane i nomi dei Componenti 
della Commissione Esaminatrice di che trattasi; 
 
 Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 



D E L I B E R A 
  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 

 
a) di nominare, così come segue, la Commissione Esaminatrice preposta  alla valutazione dei requisiti specifici di ammissione e degli 

eventuali titoli allegati alle istanze di partecipazione ed alla formulazione della graduatoria di merito dell’ Avviso Pubblico di mobilità 
volontaria (art. 19 CCNL 20.09.2001), in ambito nazionale, mediante selezione per soli titoli, per la copertura di n. 3 posti di C.P.S. - 
Tecnico Sanitario di Radiologia Medica da assegnare alla U.O. di Radioterapia, indetta con deliberazione n. 375 del 06.09.2013: 
 
Presidente Dott. Marco Lioce 
  Responsabile dell’U.O. di Radioterapia – Istituto Tumori di Bari; 
 
Componente Dr.ssa Tiziana Dimatteo 
  Direttore ad interim dell’Area Gestione Risorse Umane – Istituto Tumori di Bari; 
 
Componente Dott. Rocco Necchia 
  Dirigente Medico dell’U.O. di Radioterapia – Istituto Tumori di Bari; 
 
Segretario Dr. Francesco Fallacara 
  Assistente Amministrativo IRCCS – Istituto Tumori di Bari; 
 

b) di precisare che nessun compenso è previsto per i Componenti della Commissione Esaminatrice per l’espletamento dell’incarico di che 
trattasi; 
 

c) di consegnare copia della presente delibera ai componenti della Commissione Esaminatrice, quale notifica dell’avvenuta nomina. 
  
 La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio Sindacale. 
 
  
 Il Responsabile del procedimento 

Assistente Amministrativo 
f.to:   Dr. Francesco Fallacara 

 
 

Il DIRRTTORE ad interim 
Area Gestione Risorse Umane 
f.to:   Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 



 
       Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                 f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    11.12.2013 al   in corso  
 
Bari,   11.12.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


